
 

 

SMLOUVA O POSTOUPENÍ POHLEDÁVKY 
 

uzavřená podle § 1879 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů („Občanský zákoník“) 

(„Smlouva“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 
 

1) ČEPRO, a.s., IČO: 601 93 531, se sídlem na adrese Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 
Praha 7, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod sp. zn. B 2341 
 
(„Postupitel“) 

 
a 

 
2) AVANT investiční společnost, a.s., jednající na účet Česká pole 2016 otevřený podílový 

fond, IČO: 27590241, se sídlem Hvězdova 1716/2b, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. B 11040  
 
(„Postupník “) 
 
(Postupitel a Postupník společně jako „Smluvní strany“ a každý z nich samostatně „Smluvní 
strana“) 
 

 
PREAMBULE 
 
(A) Postupitel uzavřel se společností  

 
 dne 

 na základě které se 
zavázala  pro Postupitele  

(B) Pohledávka Postupitele za 
 (dále jen „Pohledávka“). 

Postupitel bere na vědomí, že Pohledávka dosud nebyla Postupitelem 

(C) Postupitel jako věřitel má zájem postoupit Postupníkovi dále uvedenou část 
Pohledávky v souladu s podmínkami stanovenými v této Smlouvě. 

(D) Postupník má zájem dále uvedenou část Pohledávky od Postupitele přijmout a stát 
se v tomto rozsahu věřitelem  a to v souladu s podmínkami stanovenými v této 
Smlouvě. 

(E) Smluvní strany mají zájem, aby 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1 Za podmínek stanovených v této Smlouvě Postupitel postupuje Postupníkovi část 

Pohledávky ve výši  (dále jen „Postoupená část Pohledávky“), a to s 

veškerým jejím příslušenstvím a s veškerými právy s ní spojenými. 



 

 

1.2 Postupník za podmínek uvedených v této Smlouvě Postoupenou část Pohledávky 

od Postupitele přijímá do svého výlučného vlastnictví a účinností této Smlouvy se stává 

oprávněným věřitelem Postoupené části Pohledávky. 

1.3 Postupník Postoupenou část Pohledávky od Postupitele kupuje 

Postupník je 

povinen 

a zajistit, aby 

 Postupník se zavazuje 

Postupitele informovat 

 a dále o 

2. ÚPLATA ZA POSTOUPENÍ POSTOUPENÉ ČÁSTI POHLEDÁVKY 

2.1 Postupitel postupuje Postoupenou část Pohledávky za úplatu ve výši

(„Úplata“).  

2.2 Smluvní strany se dohodly, že Úplata dle čl. 2.1 výše bude Postupníkem uhrazena na účet 

Postupitele, který Postupitel Postupníkovi sdělí po uzavření této Smlouvy, a to nejpozději 

do ode dne  

 

2.3 V případě prodlení Postupníka s úhradou Úplaty dle čl. 2.2 této Smlouvy bude Postupitel 

oprávněn požadovat po Postupníkovi zákonný úrok z prodlení. 

3. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN 

3.1 Postupitel tímto prohlašuje a zaručuje, že 

(a) je oprávněn uzavřít a plnit tuto Smlouvu a zajistit, aby byla učiněna veškerá právní 

jednání předpokládaná touto Smlouvou; 

(b) je výlučným věřitelem Postoupené části Pohledávky; 

(c) ke dni uzavření této Smlouvy nebyla Postoupená část Pohledávky uhrazena, a to ani 

částečně, a je splatná; 

(d) ke dni uzavření této Smlouvy nebyla Postoupená část Pohledávky zastavena ani jinak 

zatížena právy třetích stran a Postupiteli nejsou známy žádné právní vady Postoupené 

části Pohledávky; 

(e) mezi Postupitelem a nebyla uzavřena žádná smlouva, na jejímž základě by 

Postoupenou část Po ylo možné postoupit a Postoupená část Pohledávky 

ve své povaze je způsobilá k postoupení a započtení; 

(f) postoupení Postoupené části Pohledávky neodporuje žádnému soudnímu rozhodnutí, 

rozhodčímu nálezu ani správnímu rozhodnutí závaznému pro Postupitele nebo 

takovému, které by mělo vliv na práva a povinnosti Postupitele; 

(g) Postoupená část Pohledávky je nesporná. 



 

 

3.2 Postupník tímto prohlašuje a zaručuje, že 

(a) je investiční společností regulovanou Českou národní bankou a je oprávněn uzavřít 

a plnit tuto Smlouvu a zajistit, aby byla učiněna veškerá právní jednání předpokládaná 

touto Smlouvou; 

(b) se nenachází v úpadku ani v hrozícím úpadku a není proti němu vedena exekuce. 

3.3 V případě, že se po uzavření této Smlouvy ukážou prohlášení Postupitele a/nebo Postupníka 

uvedená v této Smlouvě jako nepravdivá nebo se nepravdivými stanou a tento stav nebude 

napraven do 10 dní ode dne doručení písemné výzvy ze strany Postupníka a/nebo 

Postupitele, je Postupník a/nebo Postupitel oprávněn od této Smlouvy jednostranně 

odstoupit. Odstoupení je účinné doručením. 

4. DALŠÍ UJEDNÁNÍ 

4.1 Postupitel se zavazuje, že písemně vyrozumí  jakožto dlužníka Postoupené 

části Pohledávky, o postoupení Postoupené části Pohledávky na Postupníka bez zbytečného 

odkladu, nejpozději však do 2 pracovních dnů po uzavření této Smlouvy. Vzor oznámení 

tvoří Přílohu č. 1 této Smlouvy. 

4.2 Na žádost Postupníka mu Postupitel předá kopii veškeré dokumentace prokazující existenci 

Postoupené části Pohledávky a rovněž další informace, které mohou být potřebné pro účely 

vypořádání Postoupené části Pohledávky se (tj. úhrady, výplaty či jiného 

způsobu zániku Postoupené části Pohledávky) za předpokladu, že Postupitel má k takové 

dokumentaci a takovým informacím přístup. 

4.3 Smluvní strany se zavazují, že si vzájemně poskytnou veškerou součinnost potřebnou 

k plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy a že neučiní žádné právní jednání, kterým 

by umožnily zmaření účelu této Smlouvy nebo smluv či úkonů s ní souvisejících.  

4.4 Smluvní strany deklarují, že účelem této Smlouvy je 

 Postupník je povinen  

4.5 Smluvní strany se dohodly, že pokud ze strany bude  

a půjde-li o z důvodů na straně 

, v důsledku čehož  

 je Postupník oprávněn od této Smlouvy odstoupit

 Postupník je 

v takovém případě oprávněn od této Smlouvy odstoupit ve lhůtě 30 dní ode dne, kdy bude 

t  

 půjde-li o 

o čemž je Postupník povinen uvědomit Postupitele ve lhůtě 2 



 

 

pracovních dní od 

Odstoupení je účinné doručením. 

4.6 Smluvní strany se dohodly, že pokud ze strany bude 

a půjde-li o z důvodů na straně 

 v důsledku čehož

je Postupitel oprávněn od této 

Smlouvy odstoupit 

. Postupitel je v takovém případě oprávněn od této Smlouvy 

odstoupit ve lhůtě 30 dní ode dne, kdy bude 

 půjde-li o 

 o čemž je Postupník povinen uvědomit Postupitele ve lhůtě 2 

pracovních dní od 

Odstoupení je účinné doručením. 

4.7 Postupitel má právo od této Smlouvy odstoupit s okamžitou účinností, pokud nebude

Smluvní strany jsou oprávněny od této Smlouvy odstoupit, bude-li 

 Smluvní strany se pro vyloučení pochybností dohodly, že 

 v takovém případě se uplatní postup dle věty prvé tohoto článku. 

4.8 Smluvní strany sjednávají, že pokud dojde k ukončení této Smlouvy odstoupením ze strany 

Postupníka a/nebo Postupitele ve smyslu čl. 3.3, čl. 4.5, čl. 4.6 a/nebo čl. 4.7 výše, 

Postoupená část Pohledávky nebo její část,  

 přejde účinností odstoupení 

zpět do vlastnictví Postupitele. V takovém případě bude Úplata odpovídat 

. Postupník je 

povinen 

 aby bylo umožněno k naplnění účelu tohoto článku 

 nebude-li z jakéhokoliv důvodu možné, aby 

Postoupená část Pohledávky nebo její část přešla účinností odstoupení zpět do vlastnictví 

Postupitele. V případě, že zpětné nabytí Postoupené části Pohledávky nebo její části 

Postupitelem dle tohoto ustanovení nebude z jakéhokoliv důvodu možné, zavazuje 

se Postupník uhradit Postupiteli částku

 a to 

do 15 dnů ode dn

4.9 Smluvní strany jsou povinny poskytovat si součinnost nezbytnou k naplnění účelu této 

Smlouvy, zejména í 



 

 

4.10 Postupník se zavazuje zjistit 

bez zbytečného odkladu 

 a informovat o něm okamžitě Postupitele. Pokud bude 

, zavazuje se Postupník, že  

4.11 Pokud nastane skutečnost, na základě které se Postupitel opět stane věřitelem Postoupené 

části Pohledávky nebo její části, zavazuje se Postupník, že bez zbytečného odkladu po výzvě 

Postupitele bude 

5. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

5.1 Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající z této Smlouvy a v ní výslovně 

neupravená se dle dohody Smluvních stran řídí platnými a účinnými právními předpisy 

České republiky, zejména ustanoveními Občanského zákoníku. Všechny spory vzniklé z této 

Smlouvy či v souvislosti s ní budou rozhodovány s konečnou platností věcně a místně 

příslušným soudem České republiky.  

5.2 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou číslovaných písemných 

dodatků podepsaných oběma Smluvními stranami. 

5.3 V případě, že se některá ustanovení této Smlouvy stanou neplatnými, neúčinnými nebo 

nevymahatelnými a budou současně oddělitelná od ostatních ustanovení této Smlouvy, 

nemají takováto neplatná, neúčinná nebo nevynutitelná ustanovení za následek neplatnost, 

neúčinnost nebo nevymahatelnost celé Smlouvy. V takovém případě nahradí Smluvní 

strany takto neplatná, neúčinná nebo nevymahatelná ustanovení novými ustanoveními, 

která se svým obsahem a účelem budou nejvíce blížit obsahu a účelu neplatných, 

neúčinných a/nebo nevymahatelných ustanovení, a to bez zbytečného odkladu na žádost 

kterékoli Smluvní strany. 

5.4 Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních v českém jazyce, přičemž každá 

ze Smluvních stran obdrží po jednom. 

5.5 Tato Smlouva je důvěrná a Smluvní strany se zavazují postoupení Postoupené části 

Pohledávky prioritně prokazovat oznámením o postoupení Postoupené části Pohledávky. 

5.6 Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oběma Smluvními stranami, 

nestanoví-li právní předpis jinak. 

5.7 Nedílnou součástí této Smlouvy je: 

Příloha č. 1: Vzor oznámení o postoupení pohledávky 

 Příloha č. 2: Plná moc udělená Postupníkem Mgr. Marku Hejdukovi, advokátovi 

 
 



 

 

Smluvní strany prohlašují, že si důkladně Smlouvu před jejím podpisem přečetly a posoudily její 

obsah, který neshledávají rozporným, stejně tak jako plnění Smlouvy, které neshledávají mezi 

Smluvními stranami hrubě nepoměrným. Smluvní strany tímto dále prohlašují, že tato Smlouva 

vyjadřuje jejich pravou, svobodnou a vážnou vůli, že ji uzavírají nikoli v tísni nebo za nevýhodných 

podmínek a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

 

Postupitel Postupník 
  
Datum:  Datum:  
 
 
____________________________________________ 

 
 
____________________________________________ 

Mgr. Jan Duspěva, 
Předseda představenstva 

Mgr. Marek Hejduk 
Advokát 

 
 

na základě plné moci 

 
____________________________________________ 
Ing. Helena Hostková, 
Místopředsedkyně představenstva 

 

 


